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Detyrat 
1. Shkrimet e para 

 
Shkruaje emrin tënd. 
 
 

 
Shkruaj sa vjeç je. 
 
 

 
Shkruaj këtu shkronja, numra dhe shenja tjera. 
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2. Emëroni shkronjat në vazhdim. 
 
 

Zh A S T 

M E Sh R 

 
 
 

f o ë t 

v i m s 
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3. Këtu janë gjashtë fotografi. Dy nga këto kanë kuptim të njejtë. Tërhiqni 
një vijë në mes të dy fotografive.  
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4. Tërhiqe një vijë në mes të fotografisë dhe fjalës përkatëse. 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

banane 

këpucë 

topi 

libri 

lapsi 

molla 

  



 

 
Gyger & Ritzau   ESKE Aufgaben Albanisch 0-2 

 

5 
© 2018 Pädagogische Hochschule Fachhochschule Nordwestschweiz  

IKU Prof. Deutschdidaktik und Mehrsprachigkeit im Kindesalter 

5. Shkruaj fjalët për fotografitë përkatëse 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
________________________ 
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6. Këto vizatime tregojnë një tregim të shkurtë, mirëpo rradhitja  e tyre nuk 
është e sakt (në rregull). Shkruaj 1, 2, 3, dhe 4 në fushat dhe trego 
tregimin në formën e rregullt.  
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7. Lexo me zë teksin te vizatimi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Luani dhe dhelpëra 
Na ishte njëherë një luan i vjetër. Ai ishte shumë i lodhur që të shkojë në gjah. 
Për këtë arsye ai kërkonte një shpellë. Aty ai u vendos në mbrendësi të saj.  
 
Kafshëve të tjera u vinte keq për mbretin e kafshëve. Ato vinin njëra pas 
tjetrës për ta vizituar luanin.  
 
Një ditë në vizitë vjen dhelpëra. Ajo qëndroj para shpellës. Luani gjëmonte. 
„Hyr mbrenda“ i tha. „Unë jam dobët dhe nuk mundem që të afrohem.“  
 
Dhelpëra ju përgjigj: „Unë po rri jashtë më mirë dhe po pres deri sa t’i lirosh 
vizitorët tjerë. Sepse në mbrendësi të shpellës po i shoh disa gjurmë të 
kafshëve, mirëpo asnjëra prej tyre nuk është kthyer prap.“ 
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8. Lexo dhe përcjell udhëzimin.  
 

a) Vizato një trekandësh në rendin me rrathë nën rrethin e parë.  

            
 

b) Nënvizo rendin me yje.  

             
 

c) Shto në rendin me pikëpyetje edhe një pikëpyetje. 
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9. Shkruaj disa fjali për këto vizatime.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


